
Här kommer ett sista informationsblad från Sveriges Lärare 
Linköping för läsåret 24/25 till alla medlemmar inför sommaren.
 
Kontorets bemanning i sommar är som följer:

V 25 Måndag-torsdag kl. 08.00-16.30, fredag stängt
V 26 Måndag-fredag kl. 08.00-16.00
V 27 Måndag-fredag kl. 08.00-16.00
V 28-31 Stängt
V 32 Måndag-fredag kl. 08.00-16.00
När kontoret är obemannat hänvisar vi er till Lärarlinjen med era 
frågor: 0775-150500
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SEMESTERANSTÄLLDA:
Semester är en lagstadgad rättighet som finns för 
att du ska kunna vila och återhämta dig.
Semesterlagen säger att du har rätt till fyra 
veckors sammanhängande ledighet under 
juni-augusti. 
Du ska ha möjlighet att framföra önskemål i god 
tid och vanligtvis påbörjas planeringen redan i 
februari eller mars. Tanken är att du och din 
arbetsgivare ska komma överens, vilket innebär 
att arbetsgivaren behöver försöka att tillgodose din 
och kollegornas önskemål. Går det inte att komma 
överens är det arbetsgivaren som bestämmer. Det 
är viktigt att försöka hitta en balans mellan att låta 
medarbetarna vara lediga enligt önskemål och 
samtidigt ha tillräcklig bemanning under 
sommaren. De som arbetar när de flesta andra är 
lediga behöver ha en dräglig arbetsmiljö och det 
behöver finnas utrymme för kortare sjukfrånvaro 
eller vård av barn. Du har rätt att avbryta 
semestern om du blir sjuk, så att du istället kan ta 
ut semesterdagarna när du är frisk. Du måste 
omedelbart meddela arbetsgivaren om att du blivit 
sjuk och att du bryter semestern för att kunna ta ut 
ledigheten vid ett senare tillfälle. 

https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/anstall
ningen/ledighet/semester-och-ferieledighet/planeri
ng-och-besked/

FERIEANSTÄLLDA:
Fler arbetstimmar per vecka under terminerna
När andra på den svenska arbetsmarknaden 
arbetar 40 timmar i veckan arbetar lärare 45 
timmar i veckan under terminerna. Anledningen är 
att lärarna arbetar när eleverna befinner sig i 
skolan.
När eleverna sedan tar sommarlov får läraren 
möjlighet att ta ut ”kompensationsledigt” för 
timmarna som redan har arbetats in under årets 
två terminer. Totalt sett arbetar alltså en lärare 40 
timmar i veckan utslaget på hela året. Precis som 
de flesta andra yrkesverksamma. Det är bara 
under sommarledigheten som du får den ferielön 
du tjänat in under läsåret. Alla övriga lov är så 
kallade arbetsfria dagar där du har lön som 
vanligt. Du får inte tillbaka den lediga tiden i form 
av ekonomisk ersättning eller annan ledighet, om 
du blir sjuk under loven. De första 45 
kalenderdagarna av ferien ses som 
semesterperiod. Du får då ferielön plus sjuklön 
från arbetsgivaren (minus karensavdrag). Resten 
av ledigheten, alltså efter de 45 kalenderdagarna, 
ses som ferieperiod. Då får du ut den ferielön du 
tjänat in under läsåret. Arbetsgivaren betalar inte 
ut sjuklön samtidigt. 

https://www.sverigeslarare.se/rad-och-stod/anstall
ningen/ledighet/semester-och-ferieledighet/myten-
om-
sommarlovet/

Bra att tänka på inför 
sommaren
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Information om 
löneprocessen

Lön
Eftersom kollektivavtalet HÖK 25 inte blev klart 
förrän i mitten av maj har inte löneprocessen 
startat för 2025.
Vi kommer förhandla lönerna för alla medlemmar 
även denna löneöversyn. Rektorerna kommer 
inom kort lägga sina lönebud och rapporterar 
sedan in dem till Linköpings kommun. När 
höstterminen har startat sammanställs lönelistorna 
och vi i styrelsen på Sveriges Lärare Linköping får 
tillgång till dessa för analys, bearbetning och 
möjlighet att lägga motbud. När vi har gjort detta 
arbete klart skickar vi våra motbud till 
förhandlingsavdelningen som sedan färdigställer 
för förhandling. Planen är att förhandling sker i 
september/oktober och att ny lön utbetalas 
retroaktivt med novemberlönen. Vi återkommer i 
höst med mer information runt löneprocessen.

En välförtjänt semester– dags 
för återhämtning och egen tid!

Ännu ett läsår är till ända och ni har, som alltid, 
gjort ett fantastiskt jobb med att utbilda, inspirera 
och stötta våra barn och elever – ofta under 
pressade förhållanden. Nu är det äntligen dags för 
er att återhämta er och fylla på med ny energi. 
Glöm krav och prestationer för en stund. Fokusera 
istället på att få bestämma över din egen tid. 
Oavsett om det innebär att sova länge, läsa 
böcker, umgås med nära och kära, bara njuta av 
lugnet eller uppleva ett äventyr.

Vi hoppas att ni alla får en underbar 
sommarledighet, fylld med glädje, vila och precis 
det ni behöver för att må bra.

Varma och soliga hälsningar från styrelsen i 
Linköping.

 


